A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU

NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 20 DE JULHO DE 2020, O SEGUINTE

PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE

SEGUE.

              PROJETO DE LEI Nº.  42/2020

Autoriza a alienação de bens inservíveis para o Município, e

dá outras providências.

 Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a vender, mediante licitação, os

seguintes bens inservíveis para o Município:

Item 01: Um Fiat Doblo Essence 1.8, ano de fabricação 2013, Modelo 2014, na cor

prata, chassi 9BD119609E1111553, Código Renavam 00599712910, Placa  IVD 8734,

Código Patrimônio nº 1577.

Item 02: Um Fiat Ducato MC TGA MIC, ano de fabricação 2014, modelo 2014, na cor

branca, chassi 93W245H34E2135359, Código Renavam 010007508644, Placa IVO 3308,

Código Patrimônio nº 1566.

Item 03: Um Fiat Uno Mille Way Economi, ano de fabricação 2012, modelo 2013, na

cor prata, chassi 9BD15804AD6735893, Código Renavam 00477217320, Placa ITI 3676,

Código Patrimônio nº 1505.

Item 04: Um Fiat  Doblo C F TCA AMB, ano de fabricação 2011, modelo 2011, na

cor branca, chassi 9bd223156b2021548, Código Renavam 307514609, Placa IRS 8109,

Código Patrimônio nº 1496.

Item 05: Um Fiat Uno Vivace 1.0, ano de fabricação 2013, modelo 2014, na cor

branca, chassi 9BD195152E0532160, Código Renavam 01000066190, Placa IVG 4165,

Código Patrimônio nº 1578.

Item 06: Um M.Benz/OF 1115, ano de fabricação 1987, modelo 1987, na cor azul,

chassi 9BM38091HB778069, Código Renavam 56311478-9, Olaca IIA5876, Código

Patrimônio nº 1485.

Item 07: Um M.Benz/OF 1318, ano de fabricação 1996, modelo 1996, na cor Bege,

chassi 9BM384088TB093094, Código Renavam 653997140, Placa IEV6136, Código

Patrimônio nº 1486.

Item 08: Um VW/Gol Special MB, ano de fabricação 2016, modelo 2016, na cor

branca, chassi 9BWAA45U40P100565, Código Renavam 01052608820, Placa IXE 2527,

Código Patrimônio nº 1785.

Item 09: Um MPolo Volarw VBL 4x4 EO, ano de fabricação 2013, modelo 2013,

chassi 93PB58M1MDC046783, Código Renavam 00544465074, Placa IUL0907, Código

Patrimônio nº 1540.

Art. 2º. A alienação dependerá de prévia avaliação e licitação pública na modalidade

Leilão, nos termos da legislação em vigor.

Parágrafo Único. O Poder Executivo Municipal poderá utilizar os bens relacionados

no artigo 1º desta Lei, como forma de pagamento, por meio de dação em pagamento, para a

aquisição de Equipamentos Novos, pelo valor mínimo da avaliação.

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência do Legislativo, aos 20 dias do mês de Julho de

2020.

Anderson Ramos Saggiorato

Presidente do Legislativo Municipal

DECRETO Nº 034/2020

De 08 de junho de 2020.

DECLARA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO

MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO PARA EFEITO

DE ALIENAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDINALDO RUPOLO ROSSETTO, Prefeito Municipal do município de Novo

Barreiro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do município de Novo Barreiro baixa o seguinte:

Considerando que os bens móveis constantes do Anexo I do presente decreto são

antieconômicos quando de sua manutenção por ser onerosa, ou seu rendimento precário, em

virtude de uso prolongado, desgaste prematuro ou obsoletismo;

Considerando que o Balanço Patrimonial deve refletir a exata situação dos bens

municipais,

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam declarados como inservíveis para a Administração Municipal, para

efeito de alienação através de leilão, os bens relacionados no Anexo I do presente Decreto.

Art. 2º. Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Anexo I, deste

Decreto.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

ANEXO I

Item Descrição do Veículo, Máquina e/ou equipamento

1 Um Fiat Doblo Essence 1.8, ano de fabricação 2013, Modelo 2014, na cor prata, chassi

9BD119609E1111553, Código Renavam 00599712910, Placa  IVD 8734

2 Um Fiat Ducato MC TGA MIC, ano de fabricação 2014, modelo 2014, na cor branca,

chassi 93W245H34E2135359, Código Renavam 010007508644, Placa IVO 3308

3 Um Fiat Uno Mille Way Economi, ano de fabricação 2012, modelo 2013, na cor prata,

chassi 9BD15804AD6735893, Código Renavam 00477217320, Placa ITI 3676.

4 Um Fiat  Doblo C F TCA AMB, ano de fabricação 2011, modelo 2011, na cor branca,

chassi 9bd223156b2021548, Código Renavam 307514609, Placa IRS 8109.

5 Um Fiat Uno Vivace 1.0, ano de fabricação 2013, modelo 2014, na cor branca, chassi

9BD195152E0532160, Código Renavam 01000066190, Placa IVG 4165.

6 Um M.Benz/OF 1115, ano de fabricação 1987, modelo 1987, na cor azul, chassi

9BM38091HB778069, Código Renavam 56311478-9, Olaca IIA5876.

7 Um M.Benz/OF 1318, ano de fabricação 1996, modelo 1996, na cor Bege, chassi

9BM384088TB093094, Código Renavam 653997140, Placa IEV6136.

8 Um VW/Gol Special MB, ano de fabricação 2016, modelo 2016, na cor branca, chassi

9BWAA45U40P100565, Código Renavam 01052608820, Placa IXE 2527.

9 Um MPolo Volarw VBL 4x4 EO, ano de fabricação 2013, modelo 2013, chassi

93PB58M1MDC046783, Código Renavam 00544465074, Placa IUL0907.

	PROJETO DE LEI Nº.  42/2020